et sacrilegio perseverent, praebuerint, notificate: quod in prae-

scripta positi sint excommunicatione. Mathildem viduam Ar-

nulfi advocati, quae terram, quam maritus suus moriens dedit

ecclesiae sanctae Mariae et quam ipsa^ promisit morienti se li-

beram facere, admonete adhuc, ut quod promisit perficiat; sin

autem, in praefata damnatione, quam diu non fecerit, maneat.

Rengerium, Adam, Berewoldum et caeteros, qui subtrahunt de-

cimas novarum terrarum praefatae ecclesiae, admonete, ut red- .

dant et satisfaciant; quod si noluerint, quo usque resipiscant,

praedictae damnationi subiaceant. Et hoc etiam addimus, ut

nulhis accipiat de manu omnium praelibatorum oblationem ali-

quam sive in vita sive in morte, quo usque canonice quod pec-

caverunt emendent. Data Rome 7 Kalendas Decembris, in-

dictione 2.

VI 10. Ravennatibus Wibertum in synodo deiectum esse nuntiat,

Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus Raven- io78

natibus maioribus et minoribus
, qui beatum Petrum eiusque

^^^* ^^

filium, sanctum videlicet ApoUinarem •",
salutem et apostolicam

benedictionem.

a. ipse cod. b. venerantur vel diligunt excidisse videtur.

1. post episcopo Tarvannensi.

22*
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1078 Quam fideliter quamque humiliter beato Petro, nempe apo-

stolorum principi, Ravennas ecclesia semper adhaeserit quantam-

que matri suae, sanctae videlicet Romanae ecclesiae, oboedien-

tiam in omnibus exhibuerit, vestra fraternitas optime novit. Ille
^

autem, qui nunc ecclesiae Ravennatis episcopus esse dicitur,

quomodo eam, olim tam ditissimam quam etiam religiosissimam,

tyrannica depredatione devastaverit et inreligiosae vitae exemplo

corruperit, et vos patiendo videndoque sensistis et nos certo ex-

perimento didicimus. Sed quia, his malis aliisque quam pluribus

flagitiis irretitus atque pollutus, ne argui possit atque convinci,

superbiae fastu elatus, contra apostolorum principem calcaneum

erexit et in inoboedientia, quae sceleri comparatur idolatriae^,

perseverat, eum sine spe recuperationis Spiritus sancti iudicio,

apostolicae sedis auctoritate, in sancta Romana synodo esse de-

positum, praesentium indiciis indubitanter cognoscite. Quapropter,

ut nullam ei deinceps, quae episcopo debetur, oboedientiam ex-

hibeatis, omnibus vobis beati Petri apostolorum principis aucto-

ritate praecipimus. Si qui vero, excommunicationis contagione

vulnerati, his salutiferis ausi fuerint repugnare praeceptis, eos

veluti putrida membra a toto corpore Christi, quod est ecclesia